carnavalesca da professora 

que não tinha medo de 
bruxa, de bacalhau e nem 
do pirata da perna-de-pau” 

DIREITOS DO JULGADOR 

1.  REMUNERAÇÃO 

Cada um dos 54 (cinquenta e quatro) Julgadores do Grupo Especial receberá um pró-
labore no valor líquido de R$ 12.000,00 (doze mil reais) pelos 03 (três) dias de desfiles 
(domingo, segunda-feira e terça-feira), o qual não representa qualquer retribuição 
financeira, mas apenas uma maneira de agradecer pela importante participação nas 
atividades comprometidas com a preservação das nossas raízes culturais, o que vem